Periodo: Janeiro/2021 a Junho/2021

Prefeitura Municipal de Hortolandia

Resultado Nominal - Exceto 6rgao de Previdéncia
(Artigo 53, Inciso Ill, da LC. 101/00)

ESPECIFICAGCAO

SALDO

Em 31 Dez 2020 (a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

Divida Consolidada (I)

Deducoes (1)

Ativo Disponivel

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

Divida Consolidada Liquida (Il1) = (I-11)
Receita de Privatizacoes (IV)

Passivos Reconhecidos (V)

227.555.027,74
75.496.063,56
89.940.569,04
751.323,64
15.195.829,12
152.058.964,18
0,00
8.942.028,51

235.071.872,54
134.047.099,88
132.561.672,94
2.350.163,03
864.736,09
101.024.772,66
0,00
8.863.224,33

234.111.967,14
143.128.600,53
141.318.992,70
2.203.378,95
393.771,12
90.983.366,61
0,00
8.784.116,66

|D|'vida Fiscal Liquida (VI) = (IIl + IV - V)

143.116.935,67

92.161.548,33

82.199.249,95

ESPECIFICAGCAO

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre
Atual (c - b)

Janeiro a Junho
(c-a)

Resultado Nominal

-9.962.298,38

-60.917.685,72

DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

VALOR
0,00

NOTA EXPLICATIVA:

1. Na linha DEDUCOES (l1) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo deverd ser

informado valor nessa linha.

2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serdo demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacdo e Passivos Reconhecidos.

4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacdes com fornecedor ou instituicao financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.
5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sao excluidas nos demonstrativos consolidados.

Fonte: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF - Leiaute Audesp (TCESP).
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Periodo: Janeiro/2021 a Junho/2021

Prefeitura Municipal de Hortolandia

Resultado Nominal - Regime Previdenciario

(Artigo 53, Inciso Ill, da LC. 101/00)

ESPECIFICAGCAO

SALDO

Em 31 Dez 2020 (a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

Divida Consolidada Previdenciaria (l)

Passivo Atuarial

Deducoes (II)

Ativo Disponivel

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

Divida Consolidada Liquida Previdenciaria (lii) = (I - Ii)

581.702.490,06
581.702.490,06
611.398.703,64
320.499,46
611.078.204,18
0,00
-29.696.213,58

581.702.490,06
581.702.490,06
633.151.463,06
275.022,79
632.876.440,27
0,00
-51.448.973,00

581.702.490,06
581.702.490,06
647.173.554,13
221.261,09
646.952.293,04
0,00
-65.471.064,07

|D|’vida Fiscal Liquida Previdenciaria (Vi) = (lii - V) -29.696.213,58 -51.448.973,00 -65.471.064,07
PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICACAO No Bimestre Janeiro a Junho
Atual (c - b) (c-a)
Resultado Nominal -14.022.091,07 -35.774.850,49
DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 0,00

NOTA EXPLICATIVA:
1. Na linha DEDUCOES (Il) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo devera ser

informado valor nessa linha.
2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serao demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacao e Passivos Reconhecidos.
4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacdes com fornecedor ou instituicao financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.
5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sao excluidas nos demonstrativos consolidados.

Fonte: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF - Leiaute Audesp (TCESP).
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