Prefeitura Municipal de Hortolandia

Resultado Nominal - Exceto órgão de Previdência

(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

Período: Janeiro/2021 a Junho/2021

	SALDO		
ESPECIFICAÇÃO	Em 31 Dez 2020 (a)	No Bimestre Anterior (b)	No Bimestre Atual (c)
Dívida Consolidada (I)	227.555.027,74	235.071.872,54	234.111.967,14
Deduções (II)	75.496.063,56	134.047.099,88	143.128.600,53
Ativo Disponível	89.940.569,04	132.561.672,94	141.318.992,70
Haveres Financeiros	751.323,64	2.350.163,03	2.203.378,95
(-) Restos a Pagar Processados	15.195.829,12	864.736,09	393.771,12
Dívida Consolidada Líquida (III) = (I-II)	152.058.964,18	101.024.772,66	90.983.366,61
Receita de Privatizações (IV)	0,00	0,00	0,00
Passivos Reconhecidos (V)	8.942.028,51	8.863.224,33	8.784.116,66
Dívida Fiscal Líquida (VI) = (III + IV - V)	143.116.935,67	92.161.548,33	82.199.249,95

	PERÍODO DE REFÊRENCIA
ESPECIFICAÇÃO	No Bimestre Janeiro a Junho Atual (c - b) (c - a)
Resultado Nominal	-9.962.298.38 -60.917.685.72

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

NOTA EXPLICATIVA:

- 1. Na linha DEDUÇÕES (II) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponível mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, não deverá ser informado valor nessa linha.
 - 2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serão demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
 - 3. O saldo da Dívida Fiscal Líquida corresponde ao saldo da dívida consolidada líquida, deduzidas as Receitas de Privatização e Passivos Reconhecidos.
 - 4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigações com fornecedor ou instituição financeira que não foram excluídos da Dívida Consolidada.
 - 5. As dívidas contabilizadas como INTRA OFSS (Orçamento Fiscal e da Seguridade Social) são excluídas nos demonstrativos consolidados.

Fonte: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF - Leiaute Audesp (TCESP).

Prefeitura Municipal de Hortolandia

Resultado Nominal - Regime Previdenciário

(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

Período: Janeiro/2021 a Junho/2021

		SALDO		
ESPECIFICAÇÃO	Em 31 Dez 2020 (a)	No Bimestre Anterior (b)	No Bimestre Atual (c)	
Dívida Consolidada Previdenciária (I)	581.702.490,06	581.702.490,06	581.702.490,06	
Passivo Atuarial	581.702.490,06	581.702.490,06	581.702.490,06	
Deduções (II)	611.398.703,64	633.151.463,06	647.173.554,13	
Ativo Disponível	320.499,46	275.022,79	221.261,09	
Haveres Financeiros	611.078.204,18	632.876.440,27	646.952.293,04	
(-) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	
Dívida Consolidada Líquida Previdenciária (Iii) = (I - Ii)	-29.696.213,58	-51.448.973,00	-65.471.064,07	
Dívida Fiscal Líquida Previdenciária (Vi) = (Iii - V)	-29.696.213,58	-51.448.973,00	-65.471.064,07	

	PERÍODO DE	PERÍODO DE REFÊRENCIA	
ESPECIFICAÇÃO	No Bimestre Atual (c - b)	Janeiro a Junho (c - a)	
Resultado Nominal	-14.022.091,07	-35.774.850,49	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

NOTA EXPLICATIVA:

- 1. Na linha DEDUÇÕES (II) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponível mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, não deverá ser informado valor nessa linha.
 - 2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serão demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
 - 3. O saldo da Dívida Fiscal Líquida corresponde ao saldo da dívida consolidada líquida, deduzidas as Receitas de Privatização e Passivos Reconhecidos.
 - 4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigações com fornecedor ou instituição financeira que não foram excluídos da Dívida Consolidada.
 - 5. As dívidas contabilizadas como INTRA OFSS (Orçamento Fiscal e da Seguridade Social) são excluídas nos demonstrativos consolidados.

Fonte: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF - Leiaute Audesp (TCESP).